económica y el puntaje proporcional a ello, al resto de los valores en evaluación. 

Evaluación de Ofertas 

Razón Social Puntos Justificación 

COMERCIAL HAGELIN SPA 69,68 

Monto total ofertado: $9.406.500 
Descuento: 2% 

Monto final: Se oferta un monto total de $9.218.370 (nueve millones 
doscientos dieciocho mil trescientos setenta pesos) impuestos y 
costos incluidos.  

COMERCIALIZADORA 
DOCCA SPA 

79,54 

Monto total ofertado: $9.499.770 
Descuento: 15% 

Monto final: Se oferta un monto total de $8.074.805 (ocho millones 
setenta y cuatro mil ochocientos cinco pesos) impuestos y costos 
incluidos 

IGMA CONSULTORES 
LTDA 

100 

Monto total ofertado: $7.556.500 
Descuento: 15% 

Monto final: Se oferta un monto total de $6.423.025 (seis millones 
cuatro cuatrocientos veinte tres mil veinticinco pesos) impuestos y

[...]

Monto final: Se oferta un monto total de $7.988.018 (siete millones 
novecientos ochenta y ocho mil pesos) impuestos y costos incluidos 

STATUS SPA 80,03 

Monto total ofertado: $9.442.650 
Descuento:15% 

Monto final: Se oferta un monto total de $8.026.253 (ocho millones 
veinte seis mil doscientos cincuenta y tres pesos) impuestos y costos 
incluidos 

GARANTÍA (10%) 

Metodología de cálculo 

Este criterio tiene por finalidad evaluar la cantidad de meses adicionales de garantía que el proveedor ofrezca en 
su oferta, y que superen el mínimo establecido, de 12 meses.